
 

 
Elaboró: 

 

 

 
Aprobó: 
 

 

 

ACUERDO N.º 38 DE 2014 
 

Abril 22 de 2014 
 

POR EL CUAL SE DICTA 
EL REGLAMENTO COMITÉ EVALUADOR DE NIIF 

 

 
CONSIDERANDO: 

 

 

 

 



 

 
Elaboró: 

 

 

 
Aprobó: 
 

 

 

 
ACUERDA: 

 
CAPÍTULO I 

 
CRONOGRAMA DE APLICACIÓN PARA USUARIOS QUE CONFORMAN EL GRUPO 2 
 
ARTÍCULO 1. PLAZOS:

• 

• 

• 

• 

• 

CAPÍTULO II 
 
COMITÉ DE EVALUACIÓN E IMPLEMENTACIÓN DE LAS NIIF 
 

ARTÍCULO 2. NATURALEZA Y CONFORMACIÓN: 

 



 

 
Elaboró: 

 

 

 
Aprobó: 
 

 

 

• 

• 

• 

• 

 
ARTÍCULO 3. REUNIONES, ACTAS E INFORMES: 

ARTÍCULO 4. QUÓRUM Y DECISIONES: 

ARTÍCULO 5. FUNCIONES DEL COMITÉ:  

 



 

 
Elaboró: 

 

 

 
Aprobó: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Elaboró: 

 

 

 
Aprobó: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ARTÍCULO 6. FUNCIONES DE LOS DIGNATARIOS DEL COMITÉ: 
 

 

COORDINADOR: 

 

 

 

 

 



 

 
Elaboró: 

 

 

 
Aprobó: 
 

 

 

 

 

 

SECRETARIO: 

 

 

 

 

 

 

 
ARTÍCULO 7. ASESORÍA EXTERNA: 

 
 
 
 
 
 
 



 

 
Elaboró: 

 

 

 
Aprobó: 
 

 

 

CAPÍTULO III 

 
FUNCIONES Y RESPONSABILIDADES 
 
ARTÍCULO 8. ASAMBLEA GENERAL: 

• 

• 

 
ARTÍCULO 9. CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN: 
 

 

 

 

• 

• 

• 

• 



 

 
Elaboró: 

 

 

 
Aprobó: 
 

 

 

• 

• 

• 

• 

• 

 
ARTÍCULO 10. JUNTA DE VIGILANCIA: 

 

ARTÍCULO 11. REVISORÍA FISCAL: 

 

 
ARTÍCULO 12. GERENCIA: 

 
 

ARTÍCULO 13. ÁREA CONTABLE: 

 

 
CAPÍTULO IV DISPOSICIONES FINALES 

ARTÍCULO 15. NORMAS SUPLETORIAS: 

 
 



 

 
Elaboró: 

 

 

 
Aprobó: 
 

 

 

ARTÍCULO 16. REFORMAS: 

ARTÍCULO 17. ALCANCE: 

 
ARTÌCULO 18. CONFIDENCIALIDAD:  

 

ARTÍCULO 19. VIGENCIA:  

 

ARTÍCULO 20. APROBACIÓN: 

 
 
 
Comuníquese, publíquese y cúmplase. 
 


